ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

27.03.2018г.
п.Тугач
№ 80
О внесении изменений и дополнений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 21.10.2013 № 35 «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Тугачинский сельсовет»
В целях организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Тугачинский сельсовет, в соответствии с пунктом 1 статьи 13, частью 2 статьи 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 8 Устава Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 21.10.2013 № 35 «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Тугачинский сельсовет».

1.1. пункт 2.11 Порядка осуществления администрацией Тугачинского сельсовета муниципального контроля после слов «любым доступным способом» дополнить текстом следующего содержания «в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля.
1.2. пункт 5 раздела 3 Порядка осуществления администрацией Тугачинского сельсовета муниципального контроля читать в новой редакции: «не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки».
1.3. пункт 6 раздела 3 Порядка осуществления администрацией Тугачинского сельсовета муниципального контроля читать в новой редакции: «предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки».

1.4. пункт 7 раздела 3 Порядка осуществления администрацией Тугачинского сельсовета муниципального контроля читать в новой редакции: «знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки».

1.5. дополнить раздел 3 Порядка осуществления администрацией Тугачинского сельсовета муниципального контроля пунктом 7.1: «7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».

1.6. пункт 12 раздела 3 Порядка осуществления администрацией Тугачинского сельсовета муниципального контроля читать в новой редакции: «перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Алтухова Т.И.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru.

	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.И. Маркова

	_____________П.Н. Кузьмич